



19.05.2022

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:  
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

**Yig'ma ekspert xulosasi № 53815**

**Obyekt nomi** «“Qashqadaryo viloyati Yakkabag tumani 19-sonli davlat maktabgacha ta'lim tashkilotini joriy ta'mirlash”»

**Buyurtmachi** - Yakkabag tumani maktabgacha ta'lim bo'limi

**Bosh loyihachi** - Architect state management mchj

**Litsenziya** АЛ-000094 16-07-2019

**Moliyalashtirish manbai** - Mahalliy budjet

**Bosh pudratchi** - Tanlov natijalariga asosan aniqlanadi

**Qurilish turi** Joriy ta'mir

**Murojaat raqami:** № 52411

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Yakkabag tumani maktabgacha ta'lim bo'limining 2022yil 21 iyuldagi 01-01/6-189-sonli xati.

1.2. Yakkabag tumani maktabgacha ta'lim bo'limi mudiri v.v.b M.Ro'zieva va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan “Nuqson dalolatnomasi”

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Yakkabag tumani maktabgacha ta'lim bo'limi mudiri v.v.b M.Ro'zieva va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan “Nuqson dalolatnomasi”

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati

Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

3.1. *Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.*

**Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.**

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz 61 100,0 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 657,86kishi. soati

Xulosangiz tayyor bo'ldi va 100 % to'lovni amalga oshirib xulosangizni yuklab oling

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  
УЗБЕКИСТАН ПО АРХИТЕКТУРЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ



**ARCHITEST**  
STATE MANAGEMENT

ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

# СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ:**

С ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ГДОУ №19  
В ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ

**КНИГА № 1**

*РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,  
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,  
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ*

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  
УЗБЕКИСТАН ПО АРХИТЕКТУРЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ



**ARCHITECT**  
STATE MANAGEMENT

ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

# СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ:**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ГДОУ №19  
В ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ

**КНИГА № 1**

*РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,  
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,  
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ*

**ДИРЕКТОР:**

А. МУРТАЗАЕВ

**НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА:**

С. АДИЛОВ



ШАХРИСАБЗ 2022 г.

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ГДОУ №19 В ЯККАБАТСКОМ РАЙОНЕ

тыс. сум

| № | Наименование объекта | Основная заработная плата<br>рабочих-строителей | Эксплуатация машин и<br>механизмов и перевозка<br>грузов | Строительные материалы,<br>изделия и конструкции | Перевозка грузов | Заготовительно-складские<br>расходы 2 % | Транспортные услуги 5 % | Итого прямые затраты<br>(СМР) | Прочие затраты ирасходы<br>подрядчика 22,16% | Итого прочих затрат | Строительные страховая<br>объекта 0,0032 | Прочие затраты и расходы<br>заказчика 1,5 % | Коэффициент риска<br>инфляции 5 % | Оборудования и мебели | Транспортные услуги на<br>оборудование 2% | Итого всеми затратами и<br>оборудование | Налог к добавленной<br>стоимости 15 % | Всего стоимость по объекту<br>в текущих ценах |
|---|----------------------|---|--|--|------------------|---|-------------------------|-------------------------------|--|---------------------|--|---|-----------------------------------|-----------------------|---|---|---------------------------------------|---|
| 1 | Текущий ремонт       | 13511,5   | 332,46   | 28236,702  | 0                | 0                                       | 1411,835                | 43492,497                     | 9637,937                                     | 53130,4             | 0  | 0   | 0                                 | 0                     | 0   | 53130,43                                | 7969,565                              | 61100   |
|   | Итого                | 13511,5   | 332,46   | 28236,702  | 0                | 0                                       | 1411,835                | 43492,497                     | 9637,937                                     | 53130,4             | 0  | 0   | 0                                 | 0                     | 0   | 53130,43                                | 7969,565                              | 61100   |

61 100,000 тыс. сум

Всего стоимость с НДС



Составил: С. Адипов

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ГДОУ №19 В ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

| № п/п                                 | Шифр номера нормативов и коды ресурсов | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения | Единица измерения | Количество           |                     | Сметная стоимость    |             |
|---------------------------------------|--|--|-------------------|----------------------|---------------------|----------------------|-------------|
|                                       |  |  |                   | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая       |
| 1                                     | 2                                      | 3  | 4                 | 5                    | 6                   | 7                    | 8           |
| <b>ШЛАКОБЕТОННОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 100 М</b> |  |  |                   |                      |                     |                      |             |
| 1                                     | E01-02-057-2                           | РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2           | 100 МЗ            |                      | 0,303               | 3162925,92           | 958366,55   |
| 1.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 15,4                 | 46,662              | 20538,48             | 958366,55   |
| 2                                     | E01-02-061-1                           | ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1  | 100 МЗ            |                      | 0,101               | 1817655,48           | 183583,20   |
| 2.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 88,5                 | 8,9385              | 20538,48             | 183583,20   |
| 3                                     | E01-02-005-1                           | УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1, 2  | 100 МЗ            |                      | 0,101               | 276591,55            | 27935,75    |
| 3.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 12,33                | 1,26553             | 20538,48             | 25992,06    |
| 3.2                                   | 01866                                  | ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА   | МАШ-ЧАС           | 12,18                | 1,23018             | 1580,00              | 1943,68     |
| 4                                     | E08-01-002-3                           | УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО  | МЗ                |                      | 6                   | 153746,20            | 922477,20   |
| 4.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 2,5                  | 15                  | 20538,48             | 308077,20   |
| 4.2                                   | 09249                                  | ГРАВИЙ   | МЗ                | 1,28                 | 7,68                | 80000,00             | 614400,00   |
| 5                                     | E06-01-001-20                          | УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ  | 100 МЗ            |                      | 0,28                | 58767207,05          | 16454817,97 |
| 5.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 337,48               | 94,4944             | 20538,48             | 1940771,34  |
| 5.2                                   | 00403                                  | ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ   | МАШ-ЧАС           | 16,78                | 4,6984              | 1092,00              | 5130,65     |
| 5.3                                   | 01571                                  | ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ  | МАШ-ЧАС           | 0,74                 | 0,2072              | 1531,00              | 317,22      |
| 5.4                                   | 02509                                  | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС           | 0,65                 | 0,182               | 54548,00             | 9927,74     |
| 5.5                                   | 09219                                  | ВОДА   | МЗ                | 0,283                | 0,07924             | 1500,00              | 118,86      |
| 5.6                                   | 30407                                  | ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ  | ТН                | 0,018                | 0,00504             | 1540000,00           | 77616,00    |
| 5.7                                   | 32524                                  | КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ                       | ТН                | 0,028                | 0,00784             | 950000,00            | 74480,00    |
| 5.8                                   | 36061                                  | ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА       | МЗ                | 0,22                 | 0,0616              | 3791304,00           | 233544,33   |
| 5.9                                   | 45027                                  | БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)   | МЗ                | 102                  | 28,56               | 474384,87            | 13548431,83 |
| 5.10                                  | 51619                                  | ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ  | М2                | 44,8                 | 12,544              | 45000,00             | 564480,00   |
| 6                                     | E12-02-001-04                          | ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ФУНДАМЕНТОВ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ  | 100 М2            |                      | 0,453               | 1988921,63           | 900981,50   |
| 6.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 25,9                 | 11,7327             | 20538,48             | 240971,82   |
| 6.2                                   | 00659                                  | КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 2,2 МЗ МИН         | МАШ-ЧАС           | 1                    | 0,453               | 58638,00             | 26563,01    |
| 6.3                                   | 02509                                  | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС           | 0,25                 | 0,11325             | 54548,00             | 6177,56     |
| 6.4                                   | 32104                                  | МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ  | ТН                | 0,244                | 0,11053             | 5675000,00           | 627269,10   |
| 7                                     | E08-03-002-1                           | КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М                                 | МЗ                |                      | 31,45               | 340548,24            | 10710242,03 |
| 7.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 4,43                 | 139,3235            | 20538,48             | 2861492,92  |
| 7.2                                   | 09219                                  | ВОДА   | МЗ                | 0,26                 | 8,177               | 1500,00              | 12265,50    |
| 7.3                                   | 16070                                  | КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ  | МЗ                | 0,92                 | 28,934              | 220000,00            | 6365480,00  |
| 7.4                                   | 45033                                  | РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)  | МЗ                | 0,11                 | 3,4595              | 425207,00            | 1471003,62  |
| 8                                     | E08-03-002-1                           | КЛАДКА ТУМБ ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М                                 | МЗ                |                      | 3,15                | 340548,24            | 1072726,94  |
| 8.1                                   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС           | 4,43                 | 13,9545             | 20538,48             | 286604,22   |
| 8.2                                   | 09219                                  | ВОДА   | МЗ                | 0,26                 | 0,819               | 1500,00              | 1228,50     |
| 8.3                                   | 16070                                  | КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ  | МЗ                | 0,92                 | 2,898               | 220000,00            | 637560,00   |
| 8.4                                   | 45033                                  | РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)  | МЗ                | 0,11                 | 0,3465              | 425207,00            | 147334,23   |

|  |              |   |         |        |          |                    |             |
|--|--------------|---|---------|--------|----------|--------------------|-------------|
| 9  | E06-01-005-1 | <b>УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КОЗЫРЬКОВ</b>  | 100 МЗ  |        | 0,024    | 66855183,25        | 1604524,40  |
| 9.1  | 00001        | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС | 441,28 | 10,59072 | 20538,48           | 217517,29   |
| 9.2  | 00403        | ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ  | МАШ-ЧАС | 23,52  | 0,56448  | 1092,00            | 616,41      |
| 9.3  | 01571        | ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ   | МАШ-ЧАС | 1,1    | 0,0264   | 1531,00            | 40,42       |
| 9.4  | 02509        | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-ЧАС | 1,53   | 0,03672  | 54548,00           | 2003,00     |
| 9.5  | 09219        | ВОДА  | МЗ      | 1,75   | 0,042    | 1500,00            | 63,00       |
| 9.6  | 30407        | ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ   | ТН      | 0,037  | 0,00089  | 15400000,00        | 13675,20    |
| 9.7  | 32524        | КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ                                | ТН      | 0,04   | 0,00096  | 9500000,00         | 9120,00     |
| 9.8  | 36008        | ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМ. 14-24 СМ                             | МЗ      | 0,69   | 0,01656  | 3531000,00         | 58473,36    |
| 9.9  | 36025        | БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА                    | МЗ      | 0,08   | 0,00192  | 3791304,00         | 7279,30     |
| 9.10   | 36053        | ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА                        | МЗ      | 0,2    | 0,0048   | 3791304,00         | 18198,26    |
| 9.11   | 36061        | ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА                | МЗ      | 0,69   | 0,01656  | 3791304,00         | 62783,99    |
| 9.12   | 45027        | БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)  | МЗ      | 102    | 2,448    | 474384,87          | 1161294,16  |
| 9.13   | 51619        | ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ   | М2      | 49,5   | 1,188    | 45000,00           | 53460,00    |
| 10   | E15-02-016-1 | <b>ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН</b>    | 100 М2  |        | 3,6      | 2265383,46         | 8155380,46  |
| 10.1   | 00001        | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС | 75,4   | 271,44   | 20538,48           | 5574963,01  |
| 10.2   | 01609        | РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ  | МАШ-ЧАС | 5,45   | 19,62    | 13710,00           | 268990,20   |
| 10.3   | 12138        | РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6   | МЗ      | 1,51   | 5,436    | 425207,00          | 2311425,25  |
| 11   | E15-02-016-1 | <b>ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ ОТКОСОВ</b> | 100 М2  |        | 0,09     | 2265383,46         | 203884,51   |
| 11.1   | 00001        | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС | 75,4   | 6,786    | 20538,48           | 139374,13   |
| 11.2   | 01609        | РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ  | МАШ-ЧАС | 5,45   | 0,4905   | 13710,00           | 6724,76     |
| 11.3   | 12138        | РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6   | МЗ      | 1,51   | 0,1359   | 425207,00          | 57785,63    |
| 12   | E15-04-002-1 | <b>ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ОГРАЖДЕНИЙ</b>  | 100 М2  |        | 3,69     | 240038,84          | 885743,32   |
| 12.1   | 00001        | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС | 10,21  | 37,6749  | 20538,48           | 773785,18   |
| 12.2   | 02499        | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС | 0,02   | 0,0738   | 54548,00           | 4025,64     |
| 12.3   | 30652        | ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1   | ТН      | 0,017  | 0,06273  | 1500000,00         | 94095,00    |
| 12.4   | 31065        | КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ   | ТН      | 0,0005 | 0,00185  | 7500000,00         | 13837,50    |
| Итого по разделу " ШЛАКОБЕТОННОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 100 М" |              |   |         |        |          |                    | 42080663,85 |
| <b>ИТОГО:</b>                                      |              |   |         |        |          | <b>42080663,85</b> |             |

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ГДОУ №19 В ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

**СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1**

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

| № п/п  | Обоснование (Код ресурса) | Наименование ресурсов  | Ед. изм. | Количество | Цена        | Стоимость          |
|--|---------------------------|--|----------|------------|-------------|--------------------|
| 1  | 2                         | 3  | 4        | 5          | 6           | 7                  |
| <i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>                            |                           |  |          |            |             |                    |
| 1  | 00001                     | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 657,86275  | 20538,48    | 13511500,93        |
| <b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>                     |                           |  |          |            |             | <b>13511500,93</b> |
| <i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>             |                           |  |          |            |             |                    |
| 1  | 00403                     | ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ   | МАШ-ЧАС  | 5,26288    | 1092,00     | 5747,06            |
| 2  | 00659                     | КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН     | МАШ-ЧАС  | 0,453      | 58638,00    | 26563,01           |
| 3  | 01571                     | ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ  | МАШ-ЧАС  | 0,2336     | 1531,00     | 357,64             |
| 4  | 01609                     | РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ   | МАШ-ЧАС  | 20,1105    | 13710,00    | 275714,96          |
| 5  | 01866                     | ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА   | МАШ-ЧАС  | 1,23018    | 1580,00     | 1943,68            |
| 6  | 02499                     | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-ЧАС  | 0,0738     | 54548,00    | 4025,64            |
| 7  | 02509                     | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС  | 0,33197    | 54548,00    | 18108,30           |
| <b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>      |                           |  |          |            |             | <b>332460,30</b>   |
| <i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>        |                           |  |          |            |             |                    |
| 1  | 09219                     | ВОДА   | МЗ       | 9,11724    | 1500,00     | 13675,86           |
| 2  | 09249                     | ГРАВИЙ   | МЗ       | 7,68       | 80000,00    | 614400,00          |
| 3  | 12138                     | РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6  | МЗ       | 5,5719     | 425207,00   | 2369210,88         |
| 4  | 16070                     | КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ  | МЗ       | 31,832     | 220000,00   | 7003040,00         |
| 5  | 30407                     | ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ  | ТН       | 0,00593    | 15400000,00 | 91291,20           |
| 6  | 30652                     | ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1   | ТН       | 0,06273    | 1500000,00  | 94095,00           |
| 7  | 31065                     | КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ  | ТН       | 0,00185    | 7500000,00  | 13837,50           |
| 8  | 32104                     | МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ  | ТН       | 0,11053    | 5675000,00  | 627269,10          |
| 9  | 32524                     | КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ                 | ТН       | 0,0088     | 9500000,00  | 83600,00           |
| 10   | 36008                     | ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМ. 14-24 СМ              | МЗ       | 0,01656    | 3531000,00  | 58473,36           |
| 11   | 36025                     | БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА      | МЗ       | 0,00192    | 3791304,00  | 7279,30            |
| 12   | 36053                     | ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА         | МЗ       | 0,0048     | 3791304,00  | 18198,26           |
| 13   | 36061                     | ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА | МЗ       | 0,07816    | 3791304,00  | 296328,32          |
| 14   | 45027                     | БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)   | МЗ       | 31,008     | 474384,87   | 14709725,99        |
| 15   | 45033                     | РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)  | МЗ       | 3,806      | 425207,00   | 1618337,84         |
| 16   | 51619                     | ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ  | М2       | 13,732     | 45000,00    | 617940,00          |
| <b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b> |                           |  |          |            |             | <b>28236702,62</b> |
| <b>Итого:</b>                                      |                           |  |          |            |             | <b>42080663,85</b> |

«Утверждаю»  
Начальник Дошкольного  
Образовательного отделения  
Яккабагского района  
М. Рузиева  
« 27 » июль 2022 г

« 27 » июль 2022 г

Яккабагский р-н

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе: заведующий ГДОУ №19 Х.Ахмедова, специалист по эксплуатации ремонтно-строительных работ районного Отделения Дошкольного Образования А. Ашуров, завхоз ГДОУ №19 З.Кўзиева составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по объекту «Текущий ремонт зданий ГДОУ №19 в Яккабагском районе».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

| №  | НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ  | ЕД. ИЗМ | КОЛ-ВО |
|----|---|---------|--------|
| 1  | 2   | 3       | 4      |
| 1  | <b>ШЛАКОБЕТОННОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 100 М</b>   |         |        |
| 2  | РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ: 2              | 100 М3  | 0,303  |
| 3  | ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1   | 100 М3  | 0,101  |
| 4  | УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1, 2   | 100 М3  | 0,101  |
| 5  | УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО   | М3      | 6      |
| 6  | УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ   | 100 М3  | 0,28   |
| 7  | ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ФУНДАМЕНТОВ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ   | 100 М2  | 0,453  |
| 8  | КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М                                    | М3      | 31,45  |
| 9  | КЛАДКА ТУМБ ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М                                    | М3      | 3,15   |
| 10 | УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КОЗЫРЬКОВ   | 100 М3  | 0,024  |
| 11 | ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН    | 100 М2  | 3,6    |
| 12 | ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ ОТКОСОВ | 100 М2  | 0,09   |
| 13 | ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ОГРАЖДЕНИЙ   | 100 М2  | 3,69   |

Данные объемы работ являются основанием для составления сметной документации:

Заведующий ГДОУ №19

Специалист по эксплуатации ремонтно-строительных работ районного Отделения Дошкольного Образования

Завхоз ГДОУ №19



Х.Ахмедова

А. Ашуров

З.Кўзиева